
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 25 января 2021 г. № 01/52 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального 

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального 

образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 

года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация 

городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» А.И. Верхогляда. 

Глава муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - руководитель 

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова 

                                        

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 

           от 25 января 2021 года № 01/52 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального 

комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2020 

года № 10/1193 «Об утверждении муниципальной программы городского округа 

«Вуктыл» «Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, 

энергосбережение и повышение энергоэффективности»: 

в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Развитие строительства 

и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение 

энергоэффективности», утвержденной постановлением (приложение) (далее – 

муниципальная программа): 

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы» таблицы № 1 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 – 

2025 годах составит 130 616 879,95 рублей, в том числе за счет 

средств бюджета муниципального образования городского округа 

«Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») – 112 516 691,95 рубль, за счет 

средств республиканского бюджета Республики Коми (далее – РБ 

РК) – 18 100 188,00 рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 г. – 43 304 330,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 37 306 344,97 рубля, за счет средств РБ РК – 

5 997 986,00 рублей; 

2022 г. – 43 482 432,49 рубля, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 37 449 502,49 рубля, за счет средств РБ РК – 

6 032 930,00 рублей; 

2023 г. – 43 830 116,49 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 37 760 844,49 рубля, за счет средств РБ РК – 

6 069 272,00 рубля; 

2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 

«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 

«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей  

»; 

2) в таблице № 2: 

а) строку «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей  

редакции: 
« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025 годах 

составит 126 596 879,95 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 108 496 691,95 рубль, за счет средств РБ РК – 

18 100 188,00 рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 г. – 42 164 330,97 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 36 166 344,97 рубля, за счет средств РБ РК – 

5 997 986,00 рублей; 



2022 г. – 42 092 432,49 рубля, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 36 059 502,49 рубля, за счет средств РБ РК – 

6 032 930,00 рублей; 

2023 г. – 42 340 116,49 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 36 270 844,49 рубля, за счет средств РБ РК – 

6 069 272,00 рубля; 

2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 

«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета МО ГО 

«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей 

»; 

б) строку «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей  

редакции: 

« 

Объемы  

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021 - 2025 годах 

составит 4 020 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 4 020 000,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 

рублей, в том числе по годам реализации: 

2021 г. – 1 140 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 1 140 000,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 

рублей; 

2022 г. – 1 390 000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 1 390 000,00 рублей,  за счет средств РБ РК – 0,00 

рублей; 

2023 г. – 1 490 000,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета 

МО ГО «Вуктыл» – 1 490 000,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 

рублей; 

2024 г. – 0,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета МО ГО 

«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей; 

2025 г. – 0,00 рублей, в том числе  за счет средств бюджета МО ГО 

«Вуктыл» – 0,00 рублей, за счет средств РБ РК – 0,00 рублей 

»; 

            3) в таблице № 3: 

            а) позицию 9 изложить в следующей редакции: 

« 
9. Количество мероприятий по 

демонтажу непригодных для 

дальнейшего использования 

объектов коммунального 

хозяйства и инженерных 

сетей 

единиц ↑ 
 

ИЗ; 

ИМ 

- 

 

1 - 1 1 1 1 

»; 

            б) позиции 15, 16 изложить в следующей редакции: 

« 
15. Протяженность 

внутрипоселковых газовых 

сетей, построенных в 

сельских населенных 

пунктах (нарастающим 

итогом) 

км  ↑ 
 

ИЗ; 

ИМ 

17,35 0 - 0 - - - 

16. Количество проектов на 

оснащение внутридомовым 

(внутриквартирным) газовым 

оборудованием жилых домов  

единиц 

 

↑ 
 

ИЗ; 

ИМ 

10 4 2 4 4 4 4 

»; 

 

 



в) позиции 22 – 25 изложить в следующей редакции: 

« 
22. Процент выполнения 

запланированных 

мероприятий по разработке 

проектно-сметной 

документации на 

реконструкцию очистных 

сооружений (нарастающим 

итогом) 

процент ↑ 
 

ИЗ; 

ИМ 

 

 

- - - 100 - - - 

 

23. Процент выполнения 

запланированных 

мероприятий по разработке 

проектно-сметной 

документации на выполнение 

работ по устройству блочно-

модульной котельной 

(нарастающим итогом) 

процент ↑ 
 

ИЗ; 

ИМ 

- - - - 100 - - 

 

24. Процент  выполнения 

запланированных 

мероприятий по выполнению 

работ по реконструкции 

очистных сооружений 

(нарастающим итогом) 

процент ↑ 
 

ИЗ; 

ИМ 

- - - - - - - 

 

25. Процент выполнения 

запланированных 

мероприятий по выполнению 

работ по устройству блочно-

модульной котельной 

(нарастающим итогом) 

процент ↑ 
 

ИЗ; 

ИМ 

- - - - - - - 

 

»; 

            4) в таблице № 4: 

а) позицию 4 изложить в следующей редакции: 

« 
4. Основное мероприятие 1.4. 

Укрепление материально-

технической базы 

муниципального бюджетного 

учреждения «Локомотив» 

МБУ 

«Локомотив» 

2022 

год 

2025 

год 

 

 

Приобретение 

нефинансовых 

активов 

(материальных 

запасов, 

основных 

средств) 

ИМ Количество 

обслуживаемых 

МБУ «Локомотив» 

учреждений 

»; 

б) позицию 7 изложить в следующей редакции: 

« 
7. Основное мероприятие 2.2. 

Демонтаж бесхозяйных 

объектов коммунального 

хозяйства и инженерных сетей 

ОЖКХ и 

МК                      

2022 

год 

2025 

год 

 

 

Проведение 

комплекса работ 

по демонтажу 

бесхозяйных 

объектов 

коммунального 

хозяйства и 

инженерных 

сетей 

ИЗ Количество 

мероприятий по 

демонтажу 

непригодных для 

дальнейшего 

использования 

объектов 

коммунального 

хозяйства и 

инженерных сетей 

»; 

в) позицию 9 изложить в следующей редакции: 

« 
9. Основное мероприятие 3.1.  

Оснащение объектов 

муниципальной собственности 

приборами учета 

энергетических ресурсов 

 ОЖКХ и 

МК 

  УО АГО 

«Вуктыл» 

2021 

год 

2025 

год 

 

 

Проведение 

комплекса работ 

по оснащению 

объектов 

муниципальной 

ИЗ Доля 

установленных 

приборов учёта 

энергоносителей от 

запланированных к  



собственности 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов 

установлению 

»; 

г) позицию 12 изложить в следующей редакции: 

« 
12. Основное мероприятие 1.1. 

Реализация проекта 

«Газификация жилых домов с. 

Дутово» 

 ОС 2022 

год 

2022 

год 

 

 

Газификация 

жилых домов с. 

Дутово 

ИЗ Протяженность 

внутрипоселковых 

газовых сетей, 

построенных в 

сельских 

населенных пунктах 

 

»; 

д) позицию 18 изложить в следующей редакции: 

« 
18. Основное мероприятие 2.5. 

Реконструкция коммунальной 

инфраструктуры городского 

округа «Вуктыл» 

ОС 2022 

год 

2025 

год 

Проведение 

комплекса работ 

по разработке 

проектно-

сметной 

документации, 

выполнению 

работ по 

реконструкции 

очистных 

сооружений, 

устройству 

блочно-

модульной 

котельной 

ИЗ Процент 

выполнения 

запланированных 

мероприятий по 

разработке 

проектно-сметной 

документации на 

реконструкцию 

очистных 

сооружений; 

ИЗ процент 

выполнения 

запланированных 

мероприятий по 

разработке 

проектно-сметной 

документации на 

выполнение работ 

по устройству 

блочно-модульной 

котельной; 

процент  

выполнения 

запланированных 

мероприятий по 

выполнению работ 

по реконструкции 

очистных 

сооружений; 

процент 

выполнения 

запланированных 

мероприятий по 

выполнению работ 

по устройству 

блочно-модульной 

котельной  

»; 

 

 

 

 

 

 

 



            5) таблицы № 6, 7 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                                                                                                                                                                       «Таблица № 6 
 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                    

№ 

п/п 

Статус Наименование муниципальной 

программы,    

подпрограммы, ВЦП,   

основного  мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы, руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9         10 10  

1. 

 

 

 

Муниципальная 

программа       

«Развитие 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергоэффективности»  

Всего 130 616 879,95 43 304 330,97 43 482 432,49 43 830 116,49 0,00 0,00 

 

Ответственный      

исполнитель - 

 ОС 

130 120 215,71 42 987 666,73 43 392 432,49 43 740 116,49 0,00 0,00 

Соисполнитель 

–  УО АГО 

«Вуктыл» 

496 664, 24 316 664,24 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

2. Подпрограм ма 1  «Содержание и 

развитие жилищно-

коммунального и 

городского хозяйства» 

Всего 126 596 879,95 42 164 330,97 42 092 432,49 42 340 116,49 0,00 0,00 

 ОГ и ДХ 

ОЖКХ и МК    

 ОК и НП      

 ФО 

 СС и МП     

 МБУ   

«Локомотив» 

126 100 215,71 41 847 666,73 42 002 432,49 42 250 116,49 0,00 0,00 

УО АГО 

«Вуктыл» 

496 664, 24 316 664,24 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

3. Основное 

мероприятие 1.1. 

Благоустройство 

территории городского 

округа «Вуктыл» 

 ОГ и ДХ 

 ОЖКХ и МК                      

17 982 167,00 5 987 389,00 5 997 389,00 5 997 389,00 0,00 0,00 

4. Основное 

мероприятие 1.2. 

Реализация социально-

значимых проектов МО 

ГО «Вуктыл» в рамках 

проекта «Народный 

 ОГ и ДХ  

 ОЖКХ и МК 

СрТ  

  

400 122,24 400 122,24 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9         10 10  

бюджет» 

5. Основное 

мероприятие 1.3. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Локомотив» 

 МБУ  

«Локомотив» 

104 852 926,47 34 880 155,49 34 950 043,49 35 022 727,49 0,00 0,00 

6. Основное 

мероприятие 1.4. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Локомотив» 

 МБУ 

«Локомотив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Основное 

мероприятие 1.5. 

Субсидия на погашение 

кредиторской 

задолженности 

прошлых лет 

 МБУ 

«Локомотив» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное 

мероприятия 2.1. 

Капитальный ремонт 

(ремонт) объектов 

коммунального 

хозяйства и инженерной 

инфраструктуры, в том 

числе сетей электро-, 

тепло-, водоснабжения, 

водоотведения, 

ливневой и дренажной 

канализации (в том 

числе ремонт и 

восстановление 

колодцев, решеток 

ливневой канализации)  

ОГ и ДХ 

ОЖКХ и МК                      

2 200 000,00 500 000,00 800 000,00 900 000,00 0,00 0,00 

9. Основное 

мероприятия 2.2. 

Демонтаж бесхозяйных 

объектов 

коммунального 

хозяйства и 

инженерных сетей 

 ОЖКХ и МК                      350 000,00 0,00 150 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

10. Основное 

мероприятия 2.3. 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий по 

возмещению убытков, 

возникающих в 

результате 

государственного 

 ОЖКХ и МК                      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9         10 10  

регулирования цен на 

топливо твердое, 

реализуемое гражданам 

и используемое для 

нужд отопления 

11. Основное 

мероприятия 3.1. 

Оснащение объектов 

муниципальной 

собственности 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов 

ОЖКХ и МК 

                       

225 000,00 50 000,00 75 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

 УО АГО 

«Вуктыл» 

226 664,24 226 664,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Основное 

мероприятия 3.2. 

Замена ламп 

накаливания на 

энергосберегающие 

 УО АГО 

«Вуктыл» 

270 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 

 ОК и НП                      90 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 

13. Основное 

мероприятие 3.3. 

Энергосбережение, 

повышение 

энергетической 

эффективности, в том 

числе мероприятия по 

организации 

функционирования 

системы 

автоматизированного 

учета потребления 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

учреждениями 

энергетических 

ресурсов посредством 

обеспечения 

дистанционного сбора, 

анализа и передачи в 

адрес 

ресурсоснабжающих 

организаций 

соответствующих 

данных 

 ФО 

 ОК и НП 

 СС и МП 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 УО АГО 

«Вуктыл» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Подпрограм ма 2 «Строительство, 

реконструкция 

объектов социальной 

и коммунальной 

сферы» 

Всего 4 020 000,00 1 140 000,00 1 390 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 

 ОС 

 ОЖКХ и МК                      

4 020 000,00 1 140 000,00 1 390 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9         10 10  

15. Основное 

мероприятие 1.1. 

Реализация проекта 

«Газификация жилых 

домов с. Дутово» 

 ОС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное 

мероприятие 1.2. 

Оборудование жилых 

домов внутридомовым 

(внутриквартирным) 

оборудованием, 

разработка проектно-

сметной документации, 

в том числе получение 

технических условий 

 ОС 3 370 000,00 1 090 000,00 1 090 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 

17. Основное 

мероприятие 2.1. 

Строительство водовода 

«Подчерье-Вуктыл» 

 ОС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основное 

мероприятие 2.2. 

Строительство 

установки очистки 

природных вод и 

установки доочистки 

водопроводной воды, в 

том числе разработка 

проектно-сметной 

документации, 

прохождение 

государственной 

экспертизы проектно-

сметной документации  

 ОС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Основное 

мероприятие 2.3. 

Строительство 

общественной бани в 

г.Вуктыл 

 ОС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. Основное 

мероприятие 2.4. 

Актуализация схем 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

 ОЖКХ и МК                      

 

150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

21.  Основное 

мероприятие 2.5. 

Реконструкция 

коммунальной 

инфраструктуры 

городского округа 

«Вуктыл» 

 ОС 500 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 

 

 

                                                                                                                                                                                                                            Таблица № 7 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 



«Развитие строительства и жилищно-коммунального комплекса, энергосбережение и повышение энергоэффективности» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

                                                                                                                                                                                                                                                                       
№ 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы,  

подпрограммы, 

ВЦП, основного  

мероприятия 

Источник   

финансирования 

Оценка расходов, руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

муниципальной 

программы) 

2021 год 2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная 

программа       

«Развитие 

строительства и 

жилищно-

коммунального 

комплекса, 

энергосбережение и 

повышение 

энергоэффективности» 

 

Всего, в том числе:  130 616 879,95 43 304 330,97 43 482 432,49 43 830 116,49 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

130 616 879,95 43 304 330,97 43 482 432,49 43 830 116,49 0,00 0,00 

 Местного бюджета 112 516 691,95 37 306 344,97 37 449 502,49 37 760 844,49 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

18 100 188,00 5 997 986,00 6 032 930,00 6 069 272,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 1 «Содержание и 

развитие жилищно-

коммунального и 

городского хозяйства» 

Всего, в том числе:  126 596 879,95 42 164 330,97 42 092 432,49 42 340 116,49 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

126 596 879,95 42 164 330,97 42 092 432,49 42 340 116,49 0,00 0,00 

 Местного бюджета 108 496 691,95 36 166 344,97 36 059 502,49 36 270 844,49 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

18 100 188,00 5 997 986,00 6 032 930,00 6 069 272,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное 

мероприятие 1.1.  

Благоустройство 

территории городского 

округа «Вуктыл» 

Всего, в том числе:  17 982 167,00 5 987 389,00 5 997 389,00 5 997 389,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

17 982 167,00 5 987 389,00 5 997 389,00 5 997 389,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Местного бюджета 14 360 000,00 4 780 000,00 4 790 000,00 4 790 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

3 622 167,00 1 207 389,00 1 207 389,00 1 207 389,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Основное 

мероприятие 1.2. 

Реализация социально-

значимых проектов МО 

ГО «Вуктыл» в рамках 

проекта «Народный 

бюджет» 

Всего, в том числе:  400 122,24 400 122,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

400 122,24 400 122,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 400 122,24 400 122,24 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Основное 

мероприятие 1.3. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

«Локомотив» 

Всего, в том числе:  104 852 926,47 34 880 155,49 34 950 043,49 35 022 727,49 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

104 852 926,47 34 880 155,49 34 950 043,49 35 022 727,49 0,00 0,00 

 Местного бюджета 90 374 905,47 30 089 558,49 30 124 502,49 30 160 844,49 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

14 478 021,00 4 790 597,00 4 825 541,00 4 861 883,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное 

мероприятие 1.4. 

Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Локомотив»  Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Основное 

мероприятие 1.5. 

Субсидия на погашение 

кредиторской 

задолженности 

прошлых лет 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное 

мероприятие 2.1. 

Капитальный ремонт 

(ремонт) объектов 

коммунального 

хозяйства и инженерной 

инфраструктуры, в том 

числе сетей электро-, 

тепло-, водоснабжения, 

водоотведения, 

ливневой и дренажной 

канализации (в том 

числе ремонт и 

восстановление 

колодцев, решеток 

ливневой канализации) 

Всего, в том числе:  2 200 000,00 500 000,00 800 000,00 900 000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

2 200 000,00 500 000,00 800 000,00 900 000,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 2 200 000,00 500 000,00 800 000,00 900 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное 

мероприятие 2.2. 

Демонтаж бесхозяйных 

объектов 

коммунального 

хозяйства и 

инженерных сетей 

Всего, в том числе:  350 000,00 0,00 150 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

350 000,00 0,00 150 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 350 000,00 0,00 150 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджета Российской 

Федерации 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.  Основное 

мероприятие 2.3. 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий по 

возмещению убытков, 

возникающих в 

результате 

государственного 

регулирования цен на 

топливо твердое, 

реализуемое гражданам 

и используемое для 

нужд отопления 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Основное 

мероприятие 3.1. 

Оснащение объектов 

муниципальной 

собственности 

приборами учета 

энергетических 

ресурсов 

Всего, в том числе:  451 664,24 276 664,24 75 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

451 664,24 276 664,24 75 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 451 664,24 276 664,24 75 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Основное 

мероприятие 3.2. 

Замена ламп 

накаливания на 

энергосберегающие 

Всего, в том числе:  360 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

360 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 360 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Основное 

мероприятие 3.3. 

Энергосбережение, 

повышение 

энергетической 

эффективности, в том 

числе мероприятия по 

организации 

функционирования 

системы 

автоматизированного 

учета потребления 

органами местного 

самоуправления и 

муниципальными 

учреждениями 

энергетических 

ресурсов посредством 

обеспечения 

дистанционного сбора, 

анализа и передачи в 

адрес 

ресурсоснабжающих 

организаций 

соответствующих 

данных 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Подпрограмма 2 «Строительство, 

реконструкция 

объектов социальной 

и коммунальной 

сферы» 

Всего, в том числе:  4 020 000,00 1 140 000,00 1 390 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

4 020 000,00 1 140 000,00 1 390 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 4 020 000,00 1 140 000,00 1 390 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное Реализация проекта Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мероприятие 1.1. 

 

«Газификация жилых 

домов с. Дутово» 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00      0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное 

мероприятие 1.2. 

Оборудование жилых 

домов внутридомовым 

(внутриквартирным) 

оборудованием, 

разработка проектно-

сметной документации, 

в том числе получение 

технических условий  

Всего, в том числе:  3 370 000,00 1 090 000,00 1 090 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

3 370 000,00 1 090 000,00 1 090 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 3 370 000,00 1 090 000,00 1 090 000,00 1 190 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Основное 

мероприятие 2.1. 

Строительство водовода 

«Подчерье-Вуктыл» 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основное 

мероприятие 2.2. 

Строительство 

установки очистки 

природных вод и 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

установки доочистки 

водопроводной воды, в 

том числе разработка 

проектно-сметной 

документации, 

прохождение 

государственной 

экспертизы проектно-

сметной документации 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Основное 

мероприятие 2.3. 

Строительство 

общественной бани в 

г.Вуктыл 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20.  Основное 

мероприятие 2.4. 

Актуализация схем 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

Всего, в том числе:  150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 Местного бюджета 150 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. Основное 

мероприятие 2.5. 

Реконструкция 

коммунальной 

инфраструктуры 

городского округа 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 500 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

500 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Местного бюджета 500 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 

 Федерального  

бюджета Российской 

Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                              ». 
 

 

                                                                                                     


